



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº 00061/2019

PREGÃO Nº 00035/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS.

PREÂMBULO

No dia trinta e um de julho de dois mil e dezenove, às 14:00 horas, na sala de licitações, reuniram-se o Pregoeiro e os senhores membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 4137/2019, para a Sessão Pública de julgamento deste Pregão. Aberta a sessão, procedeu-se o exame do credenciamento dos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição da Licitante, na seguinte conformidade:

Quadro de licitantes credenciados:

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
ANDRE ANTONIO TAVARES	29.140.254/0001-97	ANDRE ANTONIO TAVARES	077.635.746-82
DAIANI DE SOUSA CRUZ SILVA 08850820607	31.362.313/0001-13	DOUGLAS GIOVANI DA SILVA	068.677.756-59
EVOLUTI LTDA ME	27.404.157/0001-39	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	013.988.456-47
FERRASUL COM. VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAM. E EQUIP. SEG	08.517.373/0001-46	LUCAS EDUARDO DE OLIVEIRA	056.971.636-57
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	01.255.291/0001-21	GERALDO TADEU DE LORENA	786.273.036-49
INFONEW INFORMATICA LTDA	16.779.286/0001-95	MATHEUS SOUZA DOS SANTOS	134.552.156-10
K.C.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	09.251.627/0001-90	JOSE ALBERTO DE OLIVEIRA NADUR	089.910.476-29
MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	SEM REPRESENTANTE PRESENTE	
MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	27.933.196/0001-23	JADER DA COSTA SILVA	037.820.126-31
ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	34.075.109/0001-00	GABRIEL BONEQUINI CARVALHO	116.353.346-75
MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO	21.327.628/0001-76	JOAO MEDEIROS PEREIRA NETO	054.706.676-77
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.	19.487.570/0001-86	ROMARIO PEREIRA	097.626.116-24
OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	23.178.866/0001-92	GIOVANI CORREA	479.107.806-30



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

O pregoeiro então comunicou o encerramento do credenciamento. Destinou os documentos para análise e visto dos licitantes. O Pregoeiro perguntou aos licitantes se gostariam de eleger uma comissão para verificarem e assinarem as documentações, ficando decidido e acordado com todos os representantes que os seguintes fariam a conferência: Empresas MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA – CNPJ:21.327.628/0001-76 JOAO MEDEIROS PEREIRA NETO , MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA – CNPJ:19.487.570/0001-86 ROMÁRIO PEREWIRA e DAIANI DE SOUSA CRUZ SILVA 08850820607 – CNPJ:31.362.313/0001-13 DOUGLAS GIOVANI DA SILVA. Em seguida recebeu os envelopes contendo as Proposta e Documentos de Habilitação, respectivamente. Após verificação do lacre dos envelopes, estes foram rubricados e repassados aos licitantes para análise e visto.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no edital. Posteriormente, as propostas foram direcionadas aos licitantes credenciados para análise e visto. O pregoeiro fez um intervalo para digitação das propostas no sistema informatizado, marcando horário de retorno às 16:15 hs para todos os licitantes. As propostas foram classificadas no mapa de Classificação de Propostas, em razão dos preços **propostos**, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal 10.520, de 17/07/02. A empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA EPP , CNPJ Nº 00.874.929/0001-40, mesmo não estando presente na sessão, enviou e-mail solicitando que fosse desclassificado o item 06: **BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PORTÁTIL; CAPACIDADE PARA PESAGEM DE ATÉ 180KG COM GRADUAÇÃO DE 100G; ACIONAMENTO POR TOQUE; VISOR LCD; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO 6 MM; INDICADOR DE BATERIA FRACA; CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUT.** , por motivo de sua descrição não atender a especificação do edital, como ainda não havia iniciado a fase de lances, o pregoeiro aceitou a solicitação. Às 16:15 hs foi iniciada a fase de lances, sendo assim, o pregoeiro convidou os representantes das propostas a formularem lances de forma sequencial, em ordem decrescente de valor. O item 23 – Drone (cod. 46365) teve o valor apresentado por uma única empresa, EVOLUTI LTDA ME – CNPJ: 27.404.157/0001-39, muito acima do valor estimado, sendo assim este item foi considerado frustrado. A empresa alegou que este valor é o valor praticado no mercado para a descrição constante no edital. A sequência de ofertas de lances segue em anexo.

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, foi assegurada a licitante microempresa e empresa de pequeno porte o exercício do direito à preferência, respeitada a ordem de classificação.

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço de menor oferta, o pregoeiro considerou que os preços obtidos, abaixo dos estimados, são aceitáveis e compatíveis com o praticado no mercado, conforme apurado no processo licitatório.

HABILITAÇÃO

Aberto o segundo envelope dos licitantes, e analisados os documentos de habilitação, foi verificada sua habilitação. Os documentos de habilitação examinados foram rubricados pelo pregoeiro e membros da equipe de apoio e colocados à disposição dos licitantes para exame e rubrica. A empresa ANDRE ANTONIO TAVARES – CNPJ:29.140.254/0001-97, apresentou as certidões de Regularidade com a Fazenda Federal e de Regularidade com o FGTS vencidas, por se tratar de uma microempresa lhe será assegurado o direito previsto na lei complementar 123, alterada pela lei complementar 155, que em seu artigo 43, prevê o prazo de 05 dias úteis para apresentação da referida documentação, ou seja, até o dia 07/08/2019. A empresa FERRASUL COM. VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAM. E EQUIP. SEG – CNPJ: 08.517.373/0001-46 não apresentou a Declaração que não emprega menores conforme exigência do item 7.3.2 do edital- conforme modelo do Anexo III, sendo por esse motivo inabilitada desse certame. O pregoeiro convocou o segundo colocado na fase de lances.

RESULTADO

À vista da habilitação, segue os vencedores:

ANDRE ANTONIO TAVARES - 29.140.254/0001-97, situada na AVENIDA JUCA STOCKLER 2762 LETRA B - JOAO PAULO II - PASSOS - MG com o valor total de R\$ 5.914,40 (cinco mil e novecentos e quatorze reais e quarenta



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

centavos),

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	46380	ARQUIVO EM AÇO COM TRILHO TELESCÓPIO POR ESFERAS, COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTOS EM PVC NAS CORES CRISTAL OU GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAM	UN	MOJIANO /MAO 04R	6,0000	434,4000	2.606,40
12	46404	CADEIRA BASE FIXA, ERGONÔMICA, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA DE POLIURETANO. COR PRETA.A CADEIRA ISO BASE FIXA DEVERÁ SER REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO PU E MONTADAS EM UMA ESTRUTURA DE AÇO CROMADO.	UN	META X/DENVER	4,0000	112,0000	448,00
14	46397	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA POLO PRETA, BASE FEITA EM AÇO, TUBO 7/8, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA. CAPACIDADE DE CARGA: 110KG. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO DE APROXIMADAMENTE 45CM	UN	META X/ATHENAS	12,0000	90,0000	1.080,00
30	46413	FOGÃO INDUSTRIAL DUAS BOCAS, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM, DOIS QUEIMADORES DUPLOS DE BAIXA PRESSÃO DE 130MM, COM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA, CHAPA EM AÇO CARBONO, COM FORNO 49 LITROS, TAMPA INOX.	UN	JL COLOMBO / 2B 30X30	1,0000	649,0000	649,00
39	46410	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS. PRODUZIDA EM ESTRUTURA MDP/MDF DE 15MM E EXCELENTE ACABAMENTO, COM 3 GAVETAS DE CORREDIÇAS METÁLICAS COM OPÇÃO DE	UN	META X/DENVER	3,0000	377,0000	1.131,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

		MONTAGEM INVERTIDA. CARACTERÍSTICAS DA MESA: GAVETAS PRODUZIDAS EM MDP DE 15MM COM REVESTIMENTO EM FF;PRO					
--	--	---	--	--	--	--	--

DAIANI DE SOUSA CRUZ SILVA 08850820607 - 31.362.313/0001-13, situada na RUA PEDRO CALDAS REBELLO 199 - SANTO IVO - CAMPANHA - MG com o valor total de R\$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	46421	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PORTÁTIL; CAPACIDADE PARA PESAGEM DE ATÉ 180KG COM GRADUAÇÃO DE 100G; ACIONAMENTO POR TOQUE; VISOR LCD; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO 6 MM; INDICADOR DE BATERIA FRACA; CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁ	UN	BALMAK	8,0000	960,0000	7.680,00
44	46399	PABX SEM FIO, (KIT MINI) BIVOLT, 2 LINHAS BINA + 8 RAMAIS. CONTEÚDO: 1 TELEFONE SEM FIO COM ENTRADA PARA 2 LINHAS (1 FONE, 1 BASE, 1 ADAPTADOR DE TENSÃO BIVOLT, 1 BATERIA RECARREGÁVEL, 2 CABOS DE LINHA TELEFÔNICA, 1 MANUAL DO USUÁRIO), 8 TELEFONES RAMAL	UN	INTELBRAS	1,0000	1.220,0000	1.220,00

EVOLUTI LTDA ME - 27.404.157/0001-39, situada na RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA 494 - NOSSA SENHORA DE FATIMA - ITAJUBA - MG com o valor total de R\$ 11.436,50 (onze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos),

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	46378	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, ENTRADA HDMI E USB, CONEXÕES PARA PC. SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO EQUIPAMENTO LETRA A	UN	HQ TV32	2,0000	987,0000	1.974,00
19	46398	CAIXA DE SOM ACÚSTICA 215W E PEDESTAL COMPATÍVEL. ALTO	UN	HAYONIK	1,0000	1.930,0000	1.930,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

		FALANTES DE 12”, POTÊNCIA DE 215W RMS, IMPEDÂNCIA 4 OHMS, DIMENSÕES APROXIMADAS 590X420X320MM, DE COR PRETA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CLASSE D, GUIA DE ONDA, EQUALIZAÇÃO MÉDIO GRAVE, GRAVE, MÉDIO AGUD					
22	46363	CÂMERA. ESPECIFICAÇÕES: CÂMERA DSLR. FAZ VÍDEOS COM RESOLUÇÃO EM FULLHD (1080P), ACEITA CARTÃO DE MEMÓRIA SD/SDXC/SDHC, MÍNIMO DE 20 MEGAPIXELS, SENSOR DE IMAGEM APS-C, TROCA DE LENTE, LENTE TIPO ZOOM COM DISTÂNCIA FOCAL ENTRE 18MM E 200MM COM COMPATIBILI	UN	CANON REBEL T7	1,0000	3.560,0000	3.560,00
27	46383	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL CORPO: INOX ALIMENTAÇÃO- VOLTAGEM: BIVOLT MANUAL (CHAVE SELETORA EMBAIXO DO MOTOR) POTÊNCIA: 500 WATTS ROTAÇÃO: 3.545 RPM. ITENS INCLUSOS: 01 COPO (SUCO) EM PP 500 ML 01 PENEIRA PARA COPO EM PP 01 CASTANHAS PEQUENA EM POLIE	UN	FAK	3,0000	309,5000	928,50
40	46369	MICROFONE. ESPECIFICAÇÕES: MICROFONE PROFISSIONAL DIRECIONAL PARA CÂMERA DE SLR. COM ENCAIXE PARA CÂMERAS E SAÍDA P2 DE 3,5MM.	UN	BOYA BY- V01	1,0000	568,0000	568,00
41	46372	MOCHILA PARA CÂMERA. ESPECIFICAÇÕES: MOCHILA PROFISSIONAL FOTOGRAFICA	UN	WEST BOLSA	1,0000	225,0000	225,00
43	46390	MOTOSERRA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR 02 TEMPOS; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; POTÊNCIA MÍNIMA (KW/CV): 3,4/4,6; CILINDRADA MÍNIMA: 59	UN	TOYAMA	1,0000	2.251,0000	2.251,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

		CM ³ ; ROTAÇÃO MÍNIMA (RPM): 2.800; ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM): 14.000; TANQUE DE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO DE 0,68 LIT					
--	--	--	--	--	--	--	--

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP - 01.255.291/0001-21, situada na AV JOAO BAPTISTA PIFFER 215 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG com o valor total de R\$ 6.763,30 (seis mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
18	46424	CAIXA ACÚSTICA; COM PLAYER DIGITAL; COM ENTRADA PARA USB E SD CARD, BLUETOOTH, COM ENTRADA PARA MICROFONE OU INSTRUMENTO MUSICAL E CONTROLE REMOTO. COM SISTEMA COMPOSTO POR UMA CAIXA COM WOOFER DE 15 POLEGADAS, 800W, BLUETOOTH, USB, MP3 E ENTRADA DE LINHA	UN	ATIVA 15 KSR PRO K815 BLUETOOTH USB + TRIPE	1,0000	1.200,0000	1.200,00
21	46362	CALCULADORA COM BOBINA. COR DA IMPRESSÃO: PRETO E VERMELHO, 2,4 LINHAS POR SEGUNDO, DISPLAY LCD 12 DÍGITOS, IMPRESSÃO DE 12 DÍGITOS, PRINT SELECTOR (OFF, NP, P), ARREDONDAMENTO (0, 5/4, 9), CASAS DECIMAIS (A 0 2 3 4 F), TECLADO TIPO PADRÃO, BIVOLT	UN	PROCALC 12 DIG.LCD 2,4 LINHAS	5,0000	429,0000	2.145,00
25	46371	ESCADA DE ALUMÍNIO 3 DEGRAUS COM PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. DOBRÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 61X40X105CM.	UN	PRIMA SBA	1,0000	92,3000	92,30
34	46407	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. COR: AMARELO E PRETO. LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 127 V. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP:45 X 30 X 33 CM. ALIMENTAÇÃO: ELÉTRICA. ACOMPANHA: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA, PROLONGADOR DA PISTOLA, PONTEIRA PARA REG	UN	KALA 1200 W	2,0000	386,0000	772,00
35	46385	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL- 3 ESTÁGIOS- COPO COM	UN	KD ELETRO	3,0000	556,0000	1.668,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

		CAPACIDADE PARA 2 LT. ALTA ROTAÇÃO: 25.00 RPM – POTÊNCIA: 800W. SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO EQUIPAMENTO LETRA A.					
42	46392	MOTO ESMERIL DE BANCADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA: 700 WATTS (01 CV); 02 REBOLOS COM 10 MM; ALIMENTAÇÃO: TRIFÁSICO; VOLTAGEM: 220 / 380 VOLTS; VELOCIDADE MÁXIMA VAZIO: 3560 RPM; VELOCIDADE COM CARGA: 3.450 RPM; FREQUÊNCIA: 6	UN	MOTOMIL-MT100I	1,0000	886,000	886,00

INFONEW INFORMATICA LTDA - 16.779.286/0001-95, situada na RUA JOSE DAVID NASSER 25 - FRANCISCO BERNARDINO - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 7.810,00 (sete mil e oitocentos e dez reais),

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
29	46384	FOGÃO INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, ALIMENTAÇÃO A GÁS, QUEIMADORES 1 SIMPLES E DUPLO, BAIXA PRESSÃO, ESTRUTURA AÇO CARBONO, COM PINTURA EPÓXI, 4 BOCAS, DIMENSÃO APROXIMADA DA BOCA : 30 X 30 CM, DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO (APROXIMADAS) (AXLXP): 30	UN	TRON 51090094	2,0000	757,000	1.514,00
33	46414	GELADEIRA DUPLEX FROST-FREE, 110V, 275 LITROS AO TODO, 160W DE POTÊNCIA, COM PORTAS DE CHAPA DE AÇO, POLIURETANO E PLÁSTICO, PRATELEIRAS DE PLÁSTICO E VIDRO, GABINETE DE CHAPA DE AÇO, POLIURETANO E PLÁSTICO	UN	CONSAL CRM35NB	1,0000	1.830,00	1.830,00
46	46415	PURIFICADOR DE ÁGUA, POTÊNCIA 100W, COM FILTRO DE ALTA RESISTÊNCIA, VIDA ÚTIL DE PELO MENOS 4000 LITROS E DUPLA FILTRAÇÃO, BICO E PINGADEIRA REMOVÍVEIS, COM 3 OPÇÕES DE TEMPERATURA, ARMAZENAMENTO DE 2 LITROS, 110V. DIMENSÕES	UN	LIBELL ACQUAFLEX	2,0000	1.060,00	2.120,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

		APROXIMADAS: 40X31X37CM					
47	46411	PURIFICADOR DE ÁGUA. BIVOLT. DIMENSÕES : 33CM / L: 25CM / P: 29CM. PESO 4,7KG. CAPACIDADE DO TANQUE DE APROXIMADAMENTE 0,8L. FREQUÊNCIA (HZ) 60. POTÊNCIA (W) 65. TROCA DE FILTRO INDICADA 3000 LITROS OU 6 MESES. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (L/H) 0,240. CONS	UN	LIBELL ACQUAFLEX	1,0000	606,0000	606,00
52	46370	VENTILADOR DE COLUNA, COM AJUSTE NA ALTURA DA COLUNA, SELETOR DE VELOCIDADE COM 4 POSIÇÕES, HÉLICE DE 3 PÁS DE 40 CM, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, GRADE EM PLÁSTICO REMOVÍVEL. ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM. DIMENSÕES: L:40XA:130XP:48CM. COR: PRETA. T	UN	VENTISOL NEW	2,0000	219,0000	438,00
54	46387	VENTILADOR DE PAREDE MOTOR 200W: MOTOR POTENTE DE ALTA VELOCIDADE.HÉLICES EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA: FORTES, LEVES E AUMENTAM A VIDA ÚTIL DO MOTOR. OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA: REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL. BIVOLT SELETIVO: SELECIONAR NA CHAVE SELET	UN	VENTISOL PREMIUM	6,0000	217,0000	1.302,00

K.C.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME - 09.251.627/0001-90, situada na AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 88 - PARQUE INDUSTRIAL - ARACATUBA - SP com o valor total de R\$ 4.660,00 (quatro mil e seiscentos e sessenta reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
8	46422	BALANÇA DIGITAL COMVISOR DE POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE. PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020, PISO ANTIDERRAPANTE COM TAPETE QUE REVESTE A SUPERFÍCIE DA PLATAFORMA DE PESAGEM . GANCHO PARA BOLSAS, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	UN	LIDER/P200C	4,0000	890,0000	3.560,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	46420	RETRÁTIL EM A BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO OBESO. CAPACIDADE 300 KG, DIVISÕES DE 50G; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA NA FAIXA DE 1,00 A 2,00 M; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. PLATAFORMA 400 X 500 MM C/ PINTURA A PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA	UN	LIDER/P300C	1,0000	1.100,00 00	1.100,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP - 00.874.929/0001-40, situada na ROD JK / BR-459 KM 99 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG com o valor total de R\$ 2.424,60 (dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos),

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	46426	BALANÇA DIGITAL DE CONTROLE CORPORAL E BIOIMPEDÂNCIA; COM ANÁLISE DE PARÂMETROS CORPORAIS, TAIS COMO: PESO CORPORAL, GORDURA CORPORAL, ÍNDICE DE MASSA CORPORAL (IMC), MÚSCULO ESQUELÉTICO, GORDURA VISCERAL, METABOLISMO BASAL E IDADE CORPORAL. CAPACIDADE: 1	UN	BALMAK	1,0000	270,00 0	270,00
11	46423	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL. FUNÇÕES DO TECLADO: LIGA/DESLIGA, TARA E IMPRESSÃO. DISPLAY: LCD (CRISTAL LÍQUIDO); CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO, E ANTI-GERMES, HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. GABINETE: EM PLÁSTICO ABS INJETAD	UN	BALMAK	4,0000	538,650 0	2.154,60

MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME - 27.933.196/0001-23, situada na AVENIDA DOUTOR HENRIQUE BRAGA 80 LETRA A - CENTRO - FORMIGA - MG com o valor total de R\$ 4.236,00 (quatro mil, duzentos e trinta e seis reais),

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
15	46361	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, MODELO DIRETOR, COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE DE 50MM (60MM NAS POLTRONAS), TECIDO 100% POLIÉSTER E PERFIL DE PVC NAS BORDAS. BRAÇOS DE POLIURETANO E LÂMINA DE AÇO MOLA COM CAPA SANFONADA. BASES GIRATÓRIAS DA LINHA CLÁ	UN	OFFICE MINAS FX	1,0000	313,000 0	313,00
16	46382	CADEIRA SECRETÁRIA ESTOFADA, COM RODÍZIOS, SISTEMAS	UN	OFFICE MINAS SEC	1,0000	195,000 0	195,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

		GIRATÓRIOS E DE REGULAGEM ALTA. DIMENSÕES DO PRODUTO 18 X 53 X 52 CM; 6,5 KG					
17	46403	CADEIRA SECRETARIA FIXA ACOLCHOADA EM TECIDO, COR PRETA, COM BASE FEITA EM AÇO TUBULAR 3/4 E COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CONFERINDO MUITO MAIS DURABILIDADE. POSSUIR ASSENTO E O ENCOSTO DA CADEIRA FABRICADOS COM ESPUMA LAMINADA, GARANTINDO CONFORTO E IMPEDINDO	UN	OFFICE MINAS 3/4	5,0000	155,0000	775,00
26	46427	ESCRIVANINHA EM MADEIRA COM DUAS GAVETAS E DIMENSÕES 75X120X46CM	UN	OFFICE MINAS ESC	2,0000	300,0000	600,00
31	46368	GAVETEIRO MÓVEL COM 2 GAVETAS E 1 PARA PASTA SUSPensa. MEDIDA APROXIMADA: ALTURA: 68 CM LARGURA: 68 CM PROFUNDIDADE: 48 CM. COR: CINZA, GAVETA COM CHAVES, MATERIAL DA GAVETA: MDP, MATERIAL DO PUXADOR DA GAVETA: PLÁSTICO. ACABAMENTO: BP. GARANTIA DO FORNEC	UN	OFFICE MINAS GVT	1,0000	317,0000	317,00
32	46406	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS. MEDIDAS: ALT. 0,67 CM X LARG. 0,48 CM X PROF. 0,44 CM. TAMPOS E PAINÉIS: MDP 15MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO. FUNDO: MDP 15MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO. QUANTIDADE GAVETAS: 3 COM CAIXAS EM AÇO. PINTURA: EPÓXI PÓ TEXTURIZADA. TRI	UN	OFFICE MINAS GVT4G	1,0000	380,0000	380,00
37	46408	MESA DE ESCRITÓRIO. COR CINZA, CREME OU PRETA. PRODUZIDA EM ESTRUTURA MDP/MDF DE 15MM E EXCELENTE ACABAMENTO, COM 3 GAVETAS DE CORREDIÇAS METÁLICAS COM OPÇÃO DE MONTAGEM INVERTIDA. CARACTERÍSTICAS DA MESA: GAVETAS PRODUZIDAS EM MDP DE 15MM COM REVESTIMENTO	UN	OFFICE MINAS MES3G	2,0000	300,0000	600,00
38	46409	MESA PARA ESCRITÓRIO – ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE ‘L’. ESTAÇÃO DE TRABALHO - 120 X 160. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 120CM X 160CM PROFUNDIDADE: 60CM. ALTURA: 74CM. OUTRAS MEDIDAS 120X120,	UN	OFFICE MINAS ESTTRAB	2,0000	528,0000	1.056,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

		120X140, 120X160, 140X140, 140X160, 160X160 E 180X180.					
--	--	--	--	--	--	--	--

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 34.075.109/0001-00, situada na RUA DOUTOR CARVALHO 123 SALA 01 - CENTRO - PASSOS - MG com o valor total de R\$ 4.959,50 (quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
28	46367	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA COM 6 BANDEJAS REGULÁVEIS E SUPER RESISTENTES, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO. PINTURA EPOXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MONTAGEM SIMPLES COM PORCAS E PARAFUSOS. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 198X92X40CM. CAPACIDADE DA	UN	AMAPA LR	23,0000	208,5000	4.795,50
53	46386	VENTILADOR DE MESA 50 CM, TRÊS VELOCIDADES, 6 HÉLICES, 110/ 220 V. POTÊNCIA: 126W. SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA EQUIPAMENTO LETRA A.	UN	VENTISOL STEEL	1,0000	164,0000	164,00

MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - 21.327.628/0001-76, situada na AV VITAL BRAZIL, 98 - CAMPINHO - LAMBARI - MG com o valor total de R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
13	46381	CADEIRA DE PAPINHA – APOIO PARA OS PÉS, CINTO DE SEGURANÇA DE PONTOS, PERMITE APROXIMAÇÃO À MESA DE REFEIÇÃO. PARA BEBÊS DE ATÉ 15K. ASSENTO, ENCOSTO E LATERAIS ACOLCHOADOS EM PLÁSTICO LAMINADO.	UN	cosco - banquet	10,0000	330,0000	3.300,00

MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. - 19.487.570/0001-86, situada na AV. BENJAMIM ELISEI , 785 - PARK RINALDO - VARGINHA - MG com o valor total de R\$ 7.495,99 (sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
48	46389	ROÇADEIRA MULTIFUNCIONAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	UN	BUFFALO MODELO BFG 26	1,0000	1.609,9900	1.609,99
49	46388	ROÇADEIRA PROFISSIONAL LATERAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - MOTOR 02 TEMPOS; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; POTÊNCIA MÍNIMA (KW/CV): 1.3/1.8; CILINDRADA MÍNIMA: 30 CM³; ROTAÇÃO MÍNIMA (RPM):	UN	BUFFALO MODELO BF 33S 2T	3,0000	1.962,0000	5.886,00



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

		2.500; ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM): 12.500; TANQUE DE COMBUSTÍVEL:					
--	--	---	--	--	--	--	--

OPORTUNIDADE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 23.178.866/0001-92, situada na AV DEPUTADO RENATO AZEREDO, 1612 - JARDIM AMERICA - TRES CORACOES - MG com o valor total de R\$ 8.789,00 (oito mil, setecentos e oitenta e nove reais),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	46360	ARMÁRIO DE AÇO EM CHAPA 26 (0,45MM) COM 4 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS VERTICALMENTE, COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS, COM FECHADURA, DUAS PORTAS E 3 DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA FOLHA. DIMENSÕES: 199CM X 90CM X 40CM	UN	AMAPA PA 90	15,0000	451,4000	6.771,00
4	46379	ARMÁRIO DE PAREDE, ACABAMENTO PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM QUEIMA A 270C COR BRANCO, DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P) 0,55 X 1,20 X 0,31, DOBRADIÇAS PRODUZIDAS EM AÇO E NYLON ESTRUTURA AÇO 3 PORTAS 1 PRATELEIRA INTERNA.	UN	COLORMAQ	1,0000	248,0000	248,00
50	46412	TENDA 3X3 M DE MONTAR, EM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI A PÓ. PÉS DE ALUMÍNIO RESISTENTE A CORROSÃO COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO NO SOLO. SACOLA PARA TRANSPORTE. LONA REVESTIDA INTERNAMENTE COM SILVER COATING, ALCANÇANDO FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR	UN	MOR 3524	3,0000	590,0000	1.770,00

ENCERRAMENTO

Após a declaração do resultado deste pregão, foi franqueada a palavra aos licitantes credenciados, para suas manifestações. Tendo em vista que os representantes das Licitantes presentes não manifestaram interesse de recorrer quanto ao resultado deste certame, foi-lhes informado que com esta falta de interesse, decaíram, naquele momento, do direito de recorrer, conforme inciso XX, do art. 4º da Lei nº 10.520/2002. Os envelopes contendo a documentação de habilitação das licitantes não vencedoras foram entregues aos representantes presentes. Foi informado aos presentes que será aguardado o prazo de apresentação de documentação da empresa ANDRE ANTONIO TAVARES – CNPJ:29.140.254/0001-97 e posteriormente será encaminhada a autoridade superior para homologação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das Licitantes. Esta ata será disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal da Campanha www.campanha.mg.gov.br.



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

ASSINATURAS

Sérgio Soares Nunes
Pregoeiro

Equipe de apoio:

Carolina da Silva Arantes
Membro

Márcia Cristina S. Borges
Membro

Silvano Domingos da Silveira
Membro

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante	Assinaturas
ANDRE ANTONIO TAVARES	29.140.254/0001-97	ANDRE ANTONIO TAVARES	077.635.746-82	
DAIANI DE SOUSA CRUZ SILVA 08850820607	31.362.313/0001-13	DOUGLAS GIOVANI DA SILVA	068.677.756-59	
EVOLUTI LTDA ME	27.404.157/0001-39	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	013.988.456-47	
FERRASUL COM. VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAM. E EQUIP. SEG	08.517.373/0001-46	LUCAS EDUARDO DE OLIVEIRA	056.971.636-57	
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	01.255.291/0001-21	GERALDO TADEU DE LORENA	786.273.036-49	
INFONEW INFORMATICA LTDA	16.779.286/0001-95	MATHEUS SOUZA DOS SANTOS	134.552.156-10	
K.C.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	09.251.627/0001-90	JOSE ALBERTO DE OLIVEIRA NADUR	089.910.476-29	
MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40			



Prefeitura Municipal da Campanha

“Terra do Cientista Vital Brazil”

MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	27.933.196/0001-23	JADER DA COSTA SILVA	037.820.126-31	
ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	34.075.109/0001-00	GABRIEL BONEQUINI CARVALHO	116.353.346-75	
MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO	21.327.628/0001-76	JOAO MEDEIROS PEREIRA NETO	054.706.676-77	
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.	19.487.570/0001-86	ROMARIO PEREIRA	097.626.116-24	
OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	23.178.866/0001-92	GIOVANI CORREA	479.107.806-30	